РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «21» сентября 2022г.       №145-ГД

О внесении изменений

в решение Думы города Когалыма

от 20.06.2018 №200-ГД

В соответствии со статьей 394 главы 31 Налогового кодекса Российской

Федерации, Уставом города Когалыма, учитывая экспертное заключение

Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

14.07.2022, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 №200-ГД

«О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения:

1.1.1. слова «решением Думы города Когалыма от 29.06.2009 № 390-ГД

«Об утверждении правил землепользования и застройки территории города

Когалыма»,» исключить;

1.1.2. после слов «Уставом города Когалыма,» дополнить словами

«постановлением Администрации города Когалыма от 26.05.2022 №1200

«Об утверждении правил землепользования и застройки города Когалыма»;

1.2. в приложении 1 к решению:

1.2.1. в части 5 слова «подпунктами 4.2, 4.3» заменить словами

«пунктами 4.2, 4.3 части 4»;

1.2.2. в части 6 слова «подпунктами 4.1 и 4.2» заменить словами

«пунктами 4.1, 4.2 части 4»;

1.3. приложение 2 к решению изложить в редакции согласно

приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением пункта 1.3 части 1 настоящего решения,

вступающего в силу с 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете

«Когалымский вестник».

Председатель  Глава

Думы города Когалыма  города Когалыма

_____________ А.Ю.Говорищева  _____________ Н.Н.Пальчиков

consultantplus://offline/ref=E5840C1F90B0B6AAAD354CF0F52AB3677C8CBE25491BE518D4C17066E4E1EC3A3E714BA94322AB849B2D8875D06D579D7B16FC691DB4TEe4G
consultantplus://offline/ref=E5840C1F90B0B6AAAD3552FDE346E4687E86E420421FE64B8A947631BBB1EA6F7E314DFC1667FF82CD75D220D5715C8379T1eCG
consultantplus://offline/ref=FFBEDD5E3EA1ABC02C09EB27CB1ABE2BAE5ACA82C678E4148BB6942FB09208AC94CDC8FBF12F2C9BC5B60920E02DA80753f2qFL
consultantplus://offline/ref=1B3917625FF102631A238FFCE30462D2AC929EA8599D813A6CCF62E698E4A0F3E554F599AF6A94B77F84A313567CC5ADF7625AE80B164E5F60538A9232VDK

Приложение

к решению Думы

города Когалыма

от 21.09.2022 №145-ГД

Приложение 2

к решению Думы

города Когалыма

от 20.06.2018 №200-ГД

РАЗМЕРЫ

СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

1. Налоговые ставки для земельных участков, расположенных в

границах городского округа город Когалым, устанавливаются в максимальном

предельном размере, предусмотренном пунктом 1 статьи 394 Налогового

Кодекса Российской Федерации.

2. Пониженные налоговые ставки устанавливаются для следующих

видов разрешенного использования земельных участков:

№

п/п

Наименование вида разрешенного использования

земельного участка*

Код (числовое

обозначение)

вида

разрешенного

использования

земельного

участка*

Налоговая

ставка

1. Социальное обслуживание 3.2 0,75

2. Здравоохранение 3.4 0,75

3. Образование и просвещение 3.5 0,75

4. Культурное развитие 3.6 0,75

5. Общественное питание 4.6 0,9

6. Спорт 5.1 0,75

7. Воздушный транспорт 7.4 1,0

* вид разрешенного использования земельного участка согласно приказу

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов

разрешенного использования земельных участков».

 ___________________